
『快適パスポート』のご紹介 １／２ 

毎々格別のご高配に賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、快適パスポートを一部改定し新たに発行することになりましたのでお

知らせ致します。 
 当社を利用してお部屋探しをされるお客様の中には初めて一人暮らしをされ

る方が多数おられます。特に新入生は殆どの方が初めて親元を離れての生活に

不安を抱えておられます。この冊子は、そういった不安を少しでも取り除き、

快適な生活を送っていただく為のサポート役として活用頂いております。 
簡単ではございますが、今回の改正点を一部ご説明致します。 

 
①水道局の地図を追加しました。 
 新居にご入居いただくにあたっては電気、ガス、水道等公共設備の開栓手続

きをしてもらわないといけません。特に水道の場合は必ず、水道局に行き開栓

の手続きをとってもらわないといけないことから水道局の地図を一部抜粋して

入れることにしました。 
※ マンションによって共益費に水道料金が含まれているマンションは水道開

栓手続きは不要です。 
 
②京都市大型ゴミ処理手数料一覧表を追加しました。 
 退去時に処分されるケースが殆どですが、大型ゴミの処理手数料をいれるこ

とで少しでも資源を大切にしていただける意識が芽生えればと考え追加する事

にしました。 
 
③家電リサイクル法が施行されました。 
 ２００１年４月に家電リサイクル法が施行され、従前の大型ゴミで処分出来

ないことから追加する事にしました。 
 
この他の改正点については次の機会にご説明させていただきたいと思います。 
興味をお持ちいただいた方には快適パスポートをお送りいたしますので下記ま

で電話又はＦＡＸ等でご連絡下さい。 
※下記以外の店舗でも受付させていただきます。 

     ㈱学生ハウジング  
       集客担当：服部 哲也 

                京大近衛店 
TEL 075(762)2244 

 FAX 075(752)8282 


